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Forord

DOF Travel arrangerede en ny tur – efter næste 20 års fravær - til Eilat i perioden 20. til 27.

marts 2018 med 14 deltagere og to ledere. Turen blev gennemført med fly, 2 minibusser og

med ophold på hotel Adi i Eilat.

Som samarbejdspartner har vi entreret med Tikva Travel til organisering af flyrejser, hotel og

billeje.

Marts er nok den bedste måned at se på fugle i i Israel. Det nordgående træk er i fuld gang,

standfuglene yngler og synger, og der er stadig overvintrende fugle. Udover at have et stort

antal ynglende arter, ligger Israel også på en af de største trækruter i verden. Millioner af fugle

af et trecifret antal arter trækker gennem Israel forår og efterår, og ved Eilat, som ligger ved

nordspidsen af Rødehavet, koncentreres fugletrækket enormt. I alt blev det til 154 arter.

Vejret var lidt atypisk for Eilat dette forår, med temperaturer mellem 20° (12-15° enkelte

morgener) og 35° C og sol, lidt skyer eller halve gråvejrsdage, det var noget varmere end det

plejer at være i marts.

Ledrene Arne Volf og Morten Rasmussen vil gerne takke alle for et stort engagement, tålmo-

dighed og god stemning.
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Ruten
Vi fløj med Brussel Air fra København til Tel

Aviv d. 20. marts og retur igen d. 27. marts.

Alt fungerede fint på hotellet, inklusiv morgen-

buffet og for det meste også internet.

Da vi skulle bo i Eilat ca. 350 km syd for Tel

Aviv, blev der kørt en del på de to rejsedage. Vi

kørte i alt ca. 1.300 km., men humøret var højt,

og de to minibusser vi havde lejet fungerede

næsten uden problemer. Dog havde den ene lidt

med skydedøren…

Deltagere:

Jørgen Giskehaug, Henning Bach Christensen, Uffe Fester, Jens Brolev, Birthe Karpfen, Finn

Angermann, Bent Roger Sørensen, Inger Filipsen, Lis Kastrup, Svend Pettersson, Helle Her-

stad, Henrik Blesky, Jens Christian Olsen og Jette Volf.

Tekst: Arne Volf og Morten Rasmussen
Fotos: Arne & Jette Volf og Morten Rasmussen.
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Tirsdag d. 20. marts: fly København - Brussel – Tel Aviv- Eilat

Trods det ukristelige tidspunkt, kl. 5.00, og Storkøbenhavn pakket ind i et “fint” hvidt sne-
tæppe med glatte veje til følge, så mødte 16 forventningsfulde sjæle rettidigt op ved Lagkage-
huset i Københavns Lufthavn.

Vi kom rettidigt på flyet, men da det også var pudret med sne, skulle det afises, inden vi kunne
komme i luften. Det skulle alle andre fly også, så der var trængsel i afisningsområdet, hvilket
gav en times forsinkelse, men afsted kom vi med Brussel Airlines mod Bruxelles. Turen var
stille og rolig, men det var vi ikke, for med forsinkelsen havde vi kun et kvarter i lufthavnen til
at nå næste fly. Til vores held var dette en halv time forsinket, så vi nåede det i fin stil, selv om
vi måtte småløbe. MEN kort tid til flyskift er ”al bagages skræk”, og det viste sig da også, at fire
deltageres kuffert desværre ikke var kommet med flyet.

Vel ankommen til Tel Aviv lufthavn, men med massiv kø ved sikkerhedskontrol og pas check,
og så tog det en rum tid hos Hertz at få udleveret de to minibusser, vi skulle bruge hele den
næste uge, så alle fik provianteret og tanket vand, inden vi kl. 18 lokal tid kunne begive os på
en 5 timers køretur sydpå til Eilat. Der gik lidt ged i den et par gange, før vi fandt ud af Tel
Aviv, så det hjalp jo ikke ligefrem på forsinkelsen, men vi nåede da ud af byen, mens himmelen
endnu var svagt oplyst. De 360 kilometer til Eilat gik uden problemer, selv om det var mørkt,
og der var pænt med trafik, men bil1 så da en enkelt Sandræv, der pludselig stod midt på ve-
jen.

Da vi arriverede Hotel ADI omkring kl. 23, lå nøglerne klar i receptionen, så det var forholds-
vis nemt, og lidt brugte kunne vi se tilbage på en lang rejsedag og gå til ro på værelserne om-
kring midnat.

Vejr: CPH: 0, -5° C, 8/8, sne, kl. 05 - 09.20

Tel Aviv-Eilat: S 1, 25° C, 1/8, kl. 15.30 – 23,

Dagens fugl: udgår

Onsdag d. 21. marts: Eilat – High Mountains – Birdcenter - Nordstranden

Oven på en lang rejsedag har man fortjent at sove lidt længe, så morgenmaden var aftalt til kl.
8. Morgenbuffet i Israel er sjov. Der er et hav af bladede salater, sild i lange baner, kogte æg,
spejlæg, omelet, mælkeprodukter, pålæg, ost og brød og kaffe og te, så der er lidt for enhver
smag. Kl. 9 mødtes vi ved busserne foran hotellet og kørte de 400 meter til den nærmeste lille
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købmand, som pga. de mange små lokaler i forlæn-
gelse af hinanden fik navnet ”The never ending Su-
permarked”. Her kunne man få alle fornødenheder
til livets opretholdelse, så det blev her vi provian-
terede de fleste morgener.

Ad sti afsted ud af byen og op i High Mountains,
hvor vi lagede stærkt ud med en Hvidkronet Sten-
pikker og siden fik vi fornemt besøg af den sjældne
Nubisk Stenbuk, en hun og to kid. Men rovfugle-

trækket glimrede ved sit fravær, så efter et par timer begav vi mod Birdwatching centret med
et meget givtigt stop ved kanalen, hvor det vrimlede med alskens fjerkræ. Mange forskellige
vadere, bl.a. Sporevibe og en del Dværgryler, og Lille Grøn Biæder og Gråfisker. Fremme ved
centeret blev frokosten indtaget i skyggen, temperaturen nærmede sig de 30 grader, og siden
blev der lusket rundt til de mange skjul. Der var lidt tomt i dag, men det gav dog Yndefuld San-
ger, Damklire og Odinshane. Den eftertragtede Namaquadue blev kun set af Jens Christian, så
vi må kommer tilbage og lede mere efter den en anden dag.

Vi vendte snuderne mod High Mountains igen for at give eftermiddagstrækket en chance, men
vendte lige forbi palmelunden efter et tip om en rastende Østlig Hvepsevåge. Desværre var
heldet ikke med os denne gang, men på vej op i bjergene, så vi to gamle hanner af Nubisk Sten-
buk. Der gik en lille time, hvor der stort set ingen træk var, men så kom der ellers gang i lø-
jerne med mængder af Steppevåger og Sorte Glenter, krydret med Steppeørne, Lille Skrigeørn,
Slangeørn, Dværgørn og Steppehøg.

Da klokken var hen ad 17, var der opbrud for i dag, så de fire der stadig manglede deres kuf-
fert kunne nå i byen efter forskellige fornødenheder. Vi andre kunne tage en slapper på hotel-
let over et glas etellerandet inden aftensmaden, som vi indtog på ADI.

Vejr: N 2 - 3, 26-32° C, 0/8

Dagens fugl: Lille Grøn Biæder
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Torsdag d. 22. marts: Eilat - High Mountains – KM20/19 - Nordstranden

De morgenduelige traskede rundt i Gan Binyamin Central Park fra kl. 6, og der var gode ting
som Masketornskade, Balkanløvsanger og Middelhavsstenpikker, ud over de ”almindelige” ar-
ter som Palmedue, Lille Alexander Parakit og Tristrams Sortstær.

Hotel ADI serverer morgenbuffet kl. 7, og klokken lidt i otte var der indkøb af fourage i ”The
never ending Supermarked”. Derefter kørte vi op i High Mountains, hvor morgentrækket var

helt overvældende med store skruer af Steppevåger,
Sort Glente og Sort Stork i en lind strøm. Imidlertid
blev koncentrationen om rovfuglene distraheret for
en stund, da en kaldende Ørkenhøne skulle lokalise-
res. Det blev den, og den blev set rigtigt godt af alle,
men så blev

der ellers kigget rovfugle igen, et fantastisk træk der
fyldte himmelen. Da det dødede lidt ud ved elleve ti-
den, kørte vi ned ad bjerget, et smut forbi vores køb-
mand og så til hotellet. Godt for det, for der var besked
om, at de fire manglende kufferter var tilvejebragt og lå
i Eilat Airport, DET VAR DEJLIGT!! Lufthavnen ligger få
kilometer fra hotellet, så vi valgte at hente dem selv,
frem for at de skulle bringes til hotellet.
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Derefter satte vi kursen mod ”20 km stenen” (i dag er det almindelige skilte, der står i vejkan-
ten) og ned ad den bumlede jordvej til dammene. Her var 13 vaderarter i pæne antal, ænder,
måger og vipstjerter, og så flamingoer- også én Lille Flamingo, som har været på lokaliteten i
et stykke tid. Her konsumerede vi de medbragte klemmer. Nogle valgte skyggen langs hegnet,
andre ret på toppen af diget til trods for, at termometeret havde sneget sig et godt stykke op
over de 30 grader!

Efterfølgende kørte vi rundt om dammene og nød de mange vadere, hvoraf flere var nye tur-
arter bl.a. Ørkenpræstekrave, men også fine Bjergpibere lod sig se. Slutteligt var det slambas-
sinet ved km 19, vi finkemmede, (stedet hvor man ser Lichtenstein Sandhøne, mere om det
senere), hvilket gav fire hejrearter, nemlig fiske-, silke-, ko- og tophejre, og så imponerende
250 Tyrkerduer ved kostaldene.

Sidste destination på denne dag var Nordstranden, som altid er et besøg værd. Dog var det et
noget sparsomt udbytte den dag, men Atlingand og Rødehavsmåge var da nye turarter.

Vi gik i samlet trop ned til promenaden ved kysten for at spise aftensmad på en anbefalet fi-
skerestaurant. Desværre var den reserveret til et større selskab, men vi fandt en anden re-
staurant lidt længere henne ad kysten, som var aldeles ok, blot med et lidt højt støjniveau fra
musikanlæg og flere fjernsyn.

I Israel starter sommertiden et par dage før end i Danmark, og på hjemvejen blev det meget
livligt diskuteret, hvordan det nu var, vi skulle takle op til flere problemer: Vi skulle i den nær-
liggende park næste morgen og til km 19 for at se efter Lichtenstein Sandhøne om aftenen.
Var det så lysere eller mørkere, og hvad med morgenmaden, og havde sandhønsene stillet de-
res ur?? Der var STORE PROBLEMER.
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Vejr: N2, 23-38° C, 0/8-4/8

Dagens fugl: Ørkenhøne

Fredag d. 23. marts: Eilat - High Mountains – Holland Park - KM19

Trods de store bekymringer om sommertid, lykkes det at spadsere i samlet flok til den nærlig-
gende park, hvor det gav fine arter som Masketornskade, Blåhals, Vendehals og Hærfugl. Bal-
kanfluesnapperen, som var set de foregående morgener, viste sig desværre ikke.

Tilbage på hotellet til morgenbuffet med spegesild og kål, og derefter gik turen til High Moun-
tains, hvor vi blev budt velkommen af en Isabellastenpikker, der blev jagtet af en Hvidkronet
Stenpikker. Obsen var lidt død i starten, men tog grueligt hævn siden hen og udviklede sig til
et fantastisk syn med masser af skruer af Steppevåger iblandet Sorte Glenter og Steppeørne.
Da tækket døde ud efter frokost, fortrak vi til Holland Park, hvor der trods den trykkende
varme, var stor glæde over fine Sortstjerter, Sortstrubet Sanger, Vagtel, Ørkenhøne og en
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Blådrossel, foruden Yndefuld sanger, som var overraskende almindelig i alle passende bioto-
per ugen igennem, og så de allestedsnærværende Bulbul´er, Palme- og Tyrkerduer og spurve.

Så var der dømt tre timers siesta, hvor nogle få gik til Ofira park, som for år tilbage var det su-
verænt bedste sted at se rastende småfugle, men som i dag ikke har så meget at byde på. Det
skulle dog vise sig, at det var et godt valg. Der var seks fine Rustværlinger, to Rødstrubet Piber
og så tre Vendehalse, der på klos hold gav opvisning på, hvordan man tømmer et myrebo.

Kl. 18 var der så afgang til slambassinerne ved km 19. Her kan man, lige når mørket falder på,
ofte se Lichtensteins Sandhøns komme for at drikke vand. Vi sad på skrænten ned mod vandet
sammen med 30 andre sjæle, der var kommet i samme ærinde som os. Sandhønsene er meget
sky, så man skal være helt stille. Det gav i skumringen, en nærmest andægtig stemning, og hel-
det var med os. Der kom 9 fugle for at drikke denne aften. De første 5-8 minutter kunne de ses
rimeligt i håndkikkert, men som mørket tog til, sås de svagere og svagere, indtil de lettede og
forsvandt ud i natten. En rigtig fin oplevelse, ikke mindst deres særprægede stemmer.

Aftensmaden blev indtaget på hotellet, og efter den obligatoriske afstemning om dagens fugl
var der opbrud, og folk gik tidligt til køjs, så gennemgang af artslisten blev udskudt til morgen-
dagen.

Vejr: N1 -> E2, 28-36° C, 4/8

Dagens fugl: Sortstjert
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Lørdag d. 24. marts: Eilat– Holland Park - High Mountains – Amrar Pillar – KM20 –

Nordstranden

Der var Israelsk morgenbuffet kl. 7 i en lidt reduceret udgave, thi på Sabbatten ”må vi jo ikke røre ved

kontakter” – Hmm?? Nå, men noget i skrutten fik vi da, og så ellers afgang til Holland Park, dog lige

med en sviptur til ”The never ending Supermarked”, så der kunne provianteres.

I parken gik vi den to kilometer lange rundtur, og der kom godt med arter i notesbogen bl.a.
Palæstinasolfugl og Bleg Klippesvale som nye turarter, men også Sortstjert, Ørkenhøne, m.m.,
og Henning så en Ørkenfinke, som desværre ikke lod sig se igen. Et let skydække gjorde det
tåleligt at gå rundt i parken, som godt kan være drøj, når termometret sniger sig op til midt i
trediverne.

Efter Holland Park flintrede vi til High Mountains, men det blev en kort audiens, for det blæste
en halv pelikan, så man dårligt kunne holde sig stående.
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I stedet kørte vi til Amrams Pillars. Et særegent smukt klippelandskab i de mest syrede pink,
beige og røde farver med høje naturlige søjler skabt af erosion, da Amram-krateret stod under
vand for hundredetusinder af år siden. Stedet har været kendt for Sinai Karmindompap, Ør-
kenfinke og Ørkendompap, men vi så desværre ingen af slagsen. Tørke er en mulig årsag til, at
fuglene har fundet bedre egnede biotoper. Her var dog godt med forskellige stenpikkerarter
og et par Ørkenlærker, og lidt andre arter sås da også langs den knoldede grusvej mellem Am-
rams Pillars og vej 90.

Efter de smukke klippesøjler stak vi forbi dammene ved km 20, hvor man altid er sikker på
meget fjerkræ. Her var masser af vadefugle. Flamingoer og den lille af slagsen var der stadig,
Bjergpibere, Gule Vipstjerter af forskellige racer og Lille Grøn Biæder m.m., og så kom den
smukke Rødvinget Braksvale på bogen, tre styks set fint af alle. En god art at få med!

Vi sluttede dagen ved Nordstranden, som
kunne byde på en stor flok Skeænder, terner
og måger og en Fiskeørn på bøjerne ved Jor-
dans grænse. På vej tilbage ad den dårlige
jordvej havde vi en fin oplevelse med en Ber-
berfalk, der slog en småfugl i luften og strøg af-
sted med. Det var STORT!

Efter Conny og Oves anbefaling kørte vi til den
græske restaurant Mykonos, der ligger nogle
kilometer henne ad kysten ved Delfinariet. Tak
for det tip – det var lækker græsk mad med
god og hurtig betjening.
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Vejr: N2-3, 24-28° C, 6/8, let byge, støvskyrer

Dagens fugl: Rødehavsmåge.

Søndag d. 25. marts: Nordstranden – Low Mountains – Sa´fim planes – Ovda

Før morgenmaden kørte vi til Nordstranden og tog en times
obs fra kl. 6.30 til 7.30. Her var som vanligt pænt med Røde-
havsmåger og Tyndnæbbede Måger og en smuk gammel Step-
pehøg. Han kom indtrækkende fra havet lige over hovederne
på os. På en mast ved den Jordanske grænse gjorde et par
Huskrager livet surt for en Fiskeørn, og over kanalen hang en
Gråfisker og musede, så alt i alt en ganske fin morgenstund.

Tilbage til hotel ADI og den klassiske morgenbuffet, i dag ved
hjælp af køkkengrej med kontakter! :-)

Dagens første destination skulle være High Mountains, men på vej derop holdt Klaus Mallings
hold i vejkanten ved Lower Mountains. Vi stoppede op og tog andel i et herligt morgentræk
med masser af Steppevåger, Sorte Glenter, fire Steppeørne, Sort Stork og Steppehøg, og det
bare på en halv times tid!

Vi fortsatte vor færd til Se’ifim Planes, hvor vi gik en længere tur i behagelige 25 graders
varme ud over et flot steppeørkenlandskab, som så spændende og lovende ud, men som kun
kastede et par Ørkenlærker, Klippestenpikker og Kratsanger af sig. Vi havde håbet på nogle
flere lærker.
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Derefter gik vi en tur ind i Wadi
Se’ifim, hvor der trods varme og
tørke var et par beskedne vand-
huller tilbage, som bl.a. et par
gule vipstjerter nød godt af, og
ellers så vi kun et par Gærde-
sangere. Den ene prøvede vi at
gøre en Østlig Mestersanger af,
men ingen plettet undergump
og intet hvidt øje – øv. Tilbage-
turen ud af wadien blev forstyr-

ret af Henning, som havde spottet en lidt interessant udseende stenpikker, der efter nøje stu-
dier af fugl og bøger og megen parlamentering blev bestemt til Kurdisk Stenpikker – lidt af et
hit!

Tilbage ved bilerne spiste vi frokost i skyggen af det
legendariske akacietræ, hvori Israels sidste par Øre-
gribbe ynglede. Men ikke engang frokosten er hellig,
når man ser på fugle. Vi måtte alle op og stå, da Mor-
ten spottede en kæmpe sværm af fugle på himmelen
langt ude i horisonten – Hvid Stork, 4955 af slagsen! En rigtig fin oplevelse.

Velnærede og tilfredse kørte vi mod Ovda ad en ikke alt for behagelig grusvej. Nord for Ovda
flyveplads gik vi ud mod ”det sorte bjerg” for at lede efter lærker, dog uden det helt store ud-
bytte i starten, og pludselig blev vi afbrudt ved lyden af Sandhøns. Der kom en større flok fly-
vende og landede på en lille grå stenbakke midt i sandørkenen. Afsted gik det i løb over stork
og sten for at komme tæt nok på til at kunne bestemme dem. Men lige meget hjalp det. Kræ-
ene flyttede sig bare længere væk, hver gang vi rykkede frem. De blev dog bestemt til Plettet
Sandhøne. Hurra – ny turart! Nå, men tilbage for at lede efter lærker, og det gav pote. Art efter
art kom i bogen, og vi endte med at have fire af slagsen, nemlig Ørkenbjerg-, Top-, Korttået- og
Ørkenlærke.
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Inden vi vendte snuden
hjemad, kom der lige en ny
stenpikkerart på bogen. En Ør-
kenstenpikker viste sig pludse-
lig i området, hvor vi havde
støvet rundt efter lærker i en
times tid. Ikke dårligt, nu var vi
oppe på otte stenpikkerarter!

På hjemvejen havde vi kaffe-
stop ved kibbutz Neot Se-
madar. En fin café med stort
udvalg af drikkevarer, is og ka-
ger. Vi satte os i haven bag ca-
féen, hvor der var masser af
småfugle, bl.a. Rødstjert og Blå-
hals, af sidstnævnte endda
både en nordlig og en sydlig!

Aftensmaden blev indtaget på havnepromenadens fiskerestaurant, hvor vi en af de første afte-
ner gik forgæves, da hele restauranten var reserveret til anden side. Det var rigtig fin mad og
god betjening. Det er ikke altid en succes at bestille a la carte, når man er et større selskab,
men det klarede de fornemt.

Vejr: N6, 16-24° C, 8/8 -> 0/8, dis

Dagens fugl: Hvid Stork og Kurdisk Stenpikker.

Manag d. 26. marts: Nordstranden – High Mountains – Birdcenter - Yotvatar

I dag lagde vi ud på Nordstranden, som næsten altid har noget at byde på, og den skuffede da
heller ikke denne dag. En lille flok terner, der furagerede ret tæt på kysten, skulle vise sig at
volde nok så store kvaler. Der blev råbt Hvidkindet Terne og alle spidsede både øren og kik-
kert, men der var stor usikkerhed, om det virkelig kunne være Hvidkindet Terne, eller om det
”kun” var Fjordterne. Der blev taget billeder til senere studie og dokumentation. Den forelø-
bige konklusion blev, at der var begge arter. Tiden må vise, om det holder. Ud over ternerne
gav det korte visit et par smukke Steppehøge og de vanlige Rødehavs- og Tyndnæbbede Må-
ger.
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Vi returnerede til Hotel ADI og indtog den traditionelle morgenmad og kørte derefter til High
Mountains, hvor vi blev budt velkommen af et par Ørkenhøns og de sædvanlige Ørkenlærker,
og så var der ellers gang i rovfugletrækket. Den ene enorme skrue efter den anden, med flere
tusinde Steppevåger i alle tænkelige farvevariationer, iblandet lidt Sorte Glenter og Steppe-
ørne – fantastisk!

Fotos: Steppevåger, Steppeørn + Steppevåger, Steppeørn, Fiskeørn, Sort Glente, Steppehøg, Sort Stork og Dværgørn.
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Den fine oplevelse på High Mountains blev bundfældet
sammen med de medbragte klemmer i Birdwatching
Centret, hvor vi fra picnicbænkene kunne nyde synet af
en nys ankommet Sumpvibe.

Bagefter inviterede Anton, som er en ung dansker, der
er ringmærker i centret, os på en rundtur for at finde
Namaquadue. Det lykkedes desværre ikke, men det var
fint at se hele centrets område og mange af de rastende
småfugle.

Vi gengældte Antons venlighed ved at tage ham og hans
kammerat med i bilerne til Yotvata, hvor de havde viden om en Turkestantornskade. Vi kom
til en kæmpe stor græskarmark, hvor det myldrede med forskellige stenpikkere, og nogle
kæmpe spurveflokke, der ledte tankerne hen på sort sol! Efter en del søgen lykkedes det at
finde tornskaden lige der, hvor vi var kørt ind i området. Hurra!

Der var imidlertid også mulighed for Namaquadue her, så vi ledte videre på andre marker og i
busketter, hvilket gav Markpiber og Rødstrubet Piber, Korttået- og Østlig Kalanderlærke, og så
kom Jens pludselig styrtende og forpustet fik fortalt, at han måske havde set Trænattergal. Vi
ledte højt og lavt en tid, men desværre så vi intet, der lignede, og heller ikke Namaquaduen
havde vi held med denne gang – øv, øv og tre gange øv!!!

Dagen gik på hæld, og det var på tide at vende bilerne og begive os mod Eilat. Dog kørte vi lige
et smut ind på en stenslette lige nord for den nye lufthavn. Her havde Anton tidligere set Hær-
fuglelærke, men efter en del søgen, måtte dette ellers så prægtige dyr også noteres med et mi-
nus. :-( Vi satte Anton og hans Israelske ven af ved Birdwatching Centret og kørte det sidste
stykke til hotellet godt kogte og møre efter nogle meget varme timer i ørkenen.

Der var afskedsmiddag på samme gode restaurant Nine Beach, som vi var på aftenen før, med
hyggelig stemning og dejlig mad og drikke. En værdig afslutning på en hektisk uge med mas-
ser af fugle, og endda nogle lidt sjældne af slagsen indimellem.

Vejr: N4, 16-28° C, 0/8
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Dagens fugl: Turkestantornskade

Tirsdag d. 27. marts: Eilat – Ben Gurions grav – Tel Aviv – Brussel - København

Det var blevet hjemrejsedag, så morgenmaden bliver hurtigt sat til livs og så afsted til lufthav-
nen. – Men hov! Mangler vi ikke en? Hvor er den sympatiske gartner, der begynder med ”H”?
En turleder tager en runde i foyeren og restauranten, og jo her sidder han sørme – og nyder
sin morgenkaffe og ville hellere have været afsted en time senere ;-))

Nå, med smil på læben kom vi så afsted mod Tel Aviv. Vi lavede et par fotostop undervejs. Før-
ste gang ved det kæmpe store Makhtesh Ramon krater, som ligger omtrent midt i Negev-ørke-
nen. Det er et 500 meter dybt krater med en udstrækning på 40 kilometer skabt ved erosion
gennem millioner af år. De månelignende kratere, kaldet makhtesh, regnes for unikke for Ne-
gev. Senere holdt vi en lidt længere kaffepause ved Ben Gurions grav for bl.a. at se Gåsegrib, og
den svigtede da heller ikke, endda tre af slagsen, og så en smuk Steppehøg han. Det blev også
til turens både første og sidste Solsort, Grønirisk og Alpesejler og så nogle få forundt en Ara-
bisk Larmdrossel. Den ville vi jo gerne have set alle sammen. Undervejs så vi flere skruer af
Steppevåger og Hvide Storke. Det så ud til, at storkene havde overnattet i ørkenen og nu lå og
skruede sig op i store grupper for at begive sig videre nord på. Den største flok var på omkring
500 individer.

Makhtesh Ramon krater.

Selv om vi havde valgt at køre ind over bjergene ad lidt snoede veje, gik turen glat i det barske
øde men fantastisk smukke landskab, og vi var fremme ved lufthavnen i Tel Aviv i god tid, og
aflevering af bilerne gik hurtigt, men her stoppe fornøjelserne så også. Først lang ventetid ved
check ind, så ved sikkerhedskontrollen og så ved paskontrollen – i alt fik vi vist pas 6 gange!
Nå, men vi kom da med flyet. Godt vi havde beregnet god tid i lufthavnen, men trængslerne
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sluttede ikke her. Bruxelles, hvor vi skulle mellemlande, har en ret stor befolkning af Haredi-
ske jøder (eller ultra ortodokse jøder), der for de fleste er juvelerer. En stor del af dem havde
valgt at tage med vores fly netop denne dag. Der var, talte en fra vores gruppe, 33 jødiske børn
med flyet. Det giver lidt støj og uro, og når så børnene OG deres forældre ikke ejer sans for or-
den og bare efterlader ALT affald på sæder og gulv i flyet, det være sig halve flasker vand/so-
davand med og uden låg, chips i og uden for plasticposer, reklamer, indpakningspapir, pap-
æsker, slik og bæreposer m.m., så sætter det sit præg på flyet. Det var som at gå i blade i en ef-
terårsskov, da vi forlod flyet. Der var en fra vores gruppe, der nævnte det for en stewardesse.
Hendes kommentar var: ”Så skal du se til deres højtider, når der kun er jøder med!”

Nå, men vi kom da gennem affaldsmængderne og ind i Bruxelles lufthavn, som er ret stor, så
det tog 25 minutter at gå fra den ene gate til den anden, men der var fin tid her. Så rettidigt i
luften, og efter en god times flyvning satte vi hjulene på jorden i Københavns Lufthavn, og så
var der kram og farvel og måske på gensyn ved bagagebåndet.

Mange tak til alle for en fantastisk uge med masser af rovfugletræk og rastende vadere og
småfugle, endda også lidt af de sjældne, selv om alle ønsker desværre ikke gik i opfyldelse!

Vejr: 0, 16-30° C, 2-4/8

Dagens fugl: Steppehøg

Morten og Arne vil sige alle deltagere tusind tak for jeres gode humør og engagement og for-
håbentlig på gensyn på endnu en rejse med DOF Travel.
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Arts- og lokalitetsliste

Dette afsnit opremser alle konstaterede fuglearter der er set og/eller hørt.

De danske navne er efter Lars Jonsson: "Fugle i Europa".

Stedforklaring:

IBRCE = Eilat Birdwatching Center

KM19 = Km. 19 Slambassinerne

KM20 = Km. 20 Dammene

PV = på vej

Lille Lappedykker, Tachybaptus ruficollis, Little Grebe
21/3 IBRCE 1

Skarv, Phalacrocorax carbo, Cormorant
21/3 Kanalen 1, IBRCE 6, 22/3 KM19 6, 23/3 KM19 2, 24/3 Nordstranden 4, 25/3 Nordstranden 1, 26/3 Nord-
stranden 1, IBRCE 5,

Hvidbrystet Skarv, Phalacrocorax lucidus, White-breasted Cormorant
21/3 IBRCE 1,

Nathejre, Nycticorax nycticorax, Night Heron
22/3 Parken 1, KM20 1, Hotel ADI 3, 23/3 KM19 1,

Tophejre, Ardeola ralloides, Squacco Heron
22/3 KM20 2, 23/3 KM19 2,

Kohejre, Bubulcus ibis, Cattle Egret
22/3 KM19 1,

Mangrovehejre, Butorides striata, Striated Heron
21/3 Eilat strandpromenade 1,

Silkehejre, Egretta garzetta, Little Egret
21/3 Kanalen 1, 22/3 KM20 4, KM19 1, 25/3 Nordstranden 3, 26/3 Nordstranden 1, 26/3 Nordstranden 1,
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 3,

Fiskehejre, Ardea cinerea, Grey Heron
21/3 IBRCE 5, 22/3 KM20 9, 22/3 KM19 1, 23/3 KM19 5, 26/3 Nordstranden 1,

Sort Stork, Ciconia nigra, Black Stork
22/3 High Mountains 51, 25/3 Lower Mountains 1, 26/3 High Mountains 14, 25/3 Ovda 1, 27/3 PV Eilat – Tel
Aviv 1,

Hvid Stork, Ciconia ciconia, White Stork
22/3 KM20 1, 24/3 KM20 1, 25/3 Se´ifim Plains
4955, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 760,

Skestork, Platalea leucorodia, Spoonbill
26/3 Nordstranden 1,

Stor Flamingo, Phoenicopterus ruber, Greater Flamingo
21/3 Kanalen 4, 22/3 Km 20 Dammene 125, 23/3 KM19 30, 24/3 Km 20 Dammene 125, 27/3 PV Eilat – Tel
Aviv 1,
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Lille Flamingo, Phoenicopterus minor, Lesser Flamingo
22/3 KM20 1, 24/3 KM20 1,

Gravand, Tadorna tadorna, Shelduck
22/3 KM20 38, 24/3 KM20 30,

Gråand, Anas platyrhynchos, Mallard
26/3 IBRCE 2,

Spidsand, Anas acuta, Pintail
22/3 KM20 8,

Atlingand, Anas querquedula, Garganey
22/3 Nordstranden 250, 23/3 KM19 40,

Skeand, Anas clypeata, Shoveler
22/3 KM20 18, 24/3 KM20 18, Nordstranden 60, 26/3 Nordstranden 36,

Sort Glente, Milvus migrans, Black Kite
21/3 High Mountains 3, 22/3 High Mountains 150, 23/3 High Mountains 156, 24/3 Holland Park 1, High Moun-
tains 2, 25/3 Lower Mountains 6, 26/3 High Mountains 26, IBRCE 2, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 29,

Ådselsgrib, Neophron percnopterus, Egyptian Vulture
23/3 High Mountains 1, 26/3 High Mountains 1, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 6,

Gåsegrib, Gyps fulvus, Griffon Vulture
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 5,

Fiskeørn, Pandion haliaetus, Osprey
22/3 High Mountains 1, 23/3 High Mountains 2, 24/3 Nordstranden 1, 25/3 Nordstranden 1, 26/3 Yotvata 1,
26/3 Antons Hærfuglelærkested 1,

Slangeørn, Circaetus gallicus, Short-toed Eagle
21/3 High Mountains 1, 22/3 High Mountains 2, 26/3 Yotvata 1,

Rørhøg, Circus aeruginosus, Marsh Harrier
21/3 High Mountains 4, 22/3 High Mountains 2, KM20 5, KM19 2, 23/3 High Mountains 2, KM19 3, 24/3 Am-
ram Pillars 1, KM20 3, 25/3 Lower Mountains 2, 26/3 Nordstranden 1, High Mountains 2, Yotvata 1,

Blå Kærhøg, Circus cyaneus, Northern Harrier
26/3 Yotvata 1,

Steppehøg, Circus macrourus, Pallid Harrier
21/3 High Mountains 3, 25/3 Lower Mountains 1, 25/3 Nordstranden 2, 26/3 Nordstranden 2, 27/3 PV Eilat –
Tel Aviv 2,

Hedehøg, Circus pygargus, Montagu’s Harrier
23/3 High Mountains 1, 25/3 Nordstranden 2,

Spurvehøg, Accipiter nisus, Sparrowhawk
22/3 KM20 1, 23/3 High Mountains 1,

Ørnevåge, Buteo rufinus, Long-legged Buzzard
21/3 High Mountains 1, 22/3 High Mountains 1, 23/3 High Mountains 3, 26/3 High Mountains 1,

Steppevåge, Buteo buteo vulpinus, Buzzard
21/3 High Mountains 1.623, 22/3 High Mountains 1.500, 23/3 High Mountains 2.000, Holland Park 30, KM19
2, 24/3 Holland Park 10, High Mountains 2, KM20 2, 25/3 Lower Mountains 35, Ovda 2, 26/3 High Mountains
1.500, Birdwatching Centret 165, Yotvata 55, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 66,
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Lille Skrigeørn, Aquila pomarina, Lesser Spotted Eagle
21/3 High Mountains 3, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Steppeørn, Aquila nipalensis, Steppe Eagle
21/3 High Mountains 4, 23/3 High Mountains 13, 23/3 Holland Park 1, 25/3 Lower Mountains 4, 26/3 High
Mountains 6, 26/3 IBRCE 1,

Dværgørn, Hieraaetus pennatus, Booted Eagle
21/3 High Mountains 1, 22/3 High Mountains 2, 23/3 High Mountains 2,

Lille Tårnfalk, Falco naumanni, Lesser Kestrel
22/3 KM20 6, 24/3 KM20 1, 26/3 Yotvata 6,

Tårnfalk, Falco tinnunculus, Kestrel
22/3 High Mountains 2, 23/3 High Mountains 2, 24/3 High Mountains 1, 25/3 Nordstranden 1, 26/3
Nordstranden 1, 27/3 PV PV Eilat – Tel Aviv 1,

Berberfalk, Falco pelegrinoides, Barbary Falcon
24/3 Nordstranden 1,

Ørkenhøne, Ammoperdix heyi, Sand Partridge
22/3 High Mountains 1, 23/3 Holland Park 2, 24/3 Holland Park 4, 26/3 High Mountains 2, 27/3 PV Eilat – Tel
Aviv 1,

Lichtensteins Sandhøne, Pterocles lichtensteinii, Lichtenstein´s Sandgrouse
23/3 KM19 9,

Plettet Sandhøne, Pterocles senegallus, Spotted Sandgrouse
25/3 Ovda 55,

Vagtel, Coturnix coturnix, Quail
23/3 Holland Park 1,

Vandrikse, Rallus aquaticus, Water Rail
23/3 KM19 1,

Grønbenet Rørhøne, Gallinula chloropus, Moorhen
21/3 IBRCE 1, 22/3 KM19 1, 23/3 KM19 2,

Blishøne, Fulica atra, Coot
21/3 IBRCE 1, 22/3 KM19 4, 23/3 KM19 4,

Stylteløber, Himantopus himantopus, Black-winged Stilt
21/3 Kanalen 20, 22/3 KM20 50, 24/3 KM20 75, 25/3 Nordstranden 3, 26/3 Nordstranden 1,

Rødvinget Braksvale, Glareola pratincola, Collared Pratincole
24/3 KM20 3,

Lille Præstekrave, Charadrius dubius, Little Ringed Plover
21/3 IBRCE 3, 22/3 KM20 10, Nordstranden 2, 24/3 KM20 3, 25/3 Nordstranden 1, 26/3 Nordstranden1,

Stor Præstekrave, Charadrius hiaticula, Ringed Plover
21/3 Kanalen 7, IBRCE 6, 22/3 KM20 3, 24/3 KM20 3, 24/3 Nordstranden1, 25/3 Nordstranden 1,

Hvidbrystet Præstekrave, Charadrius alexandrinus, Kentish Plover
22/3 KM20 8, 24/3 KM20 10, 25/3 Nordstranden 1, 26/3 Nordstranden 2,

Ørkenpræstekrave, Charadrius leschenaultii, Greater Sand Plover
22/3 KM20 1,
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Sporevibe, Vanellus spinosus, Spur-winged Plover
21/3 Kanalen 6, IBRCE 4, 22/3 KM20 27, 23/3 KM19 5, 24/3 KM20 35, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 2,

Sumpvibe, Vanellus leucurus, White-tailed Lapwing
26/3 IBRCE 1

Sandløber, Calidris alba, Sanderling
21/3 Kanalen 8, IBRCE 1, 22/3 KM20 21, 24/3 KM20 3,

Dværgryle, Calidris minuta, Little Stint
24/3 KM20 75,

Temmincksryle, Calidris temminckii, Temminck´s Stint
21/3 Kanalen 2, 22/3 KM20 12,

Krumnæbbet Ryle, Calidris ferruginea, Curlew Sandpiper
22/3 KM20 4, 24/3 KM20 1

Almindelig Ryle, Calidris alpine, Dunlin
24/3 KM20 1,

Brushane, Philomachus pugnax, Ruff
21/3 Kanalen 15, 22/3 KM20 60, 24/3 KM20 10, 25/3 Nordstranden 1,

Dobbeltbekkasin, Gallinago gallinago, Snipe
21/3 IBRCE 1,

Sortklire, Tringa erythropus, Spotted Redshank
21/3 Kanalen 3, 22/3 KM20 3,

Rødben, Tringa tetanus, Redshank
21/3 Kanalen 5, IBRCE 1,

Damklire, Tringa stagnatilis, Marsh Sandpiper
21/3 Kanalen 2, IBRCE 1, 22/3 KM20 9, 24/3 KM20 2,

Hvidklire, Tringa nebularia, Greenshank
21/3 Kanalen 1, 24/3 KM20 2, 25/3 Nordstranden 1,

Svaleklire, Tringa ochropus, Green Sandpiper
21/3 Kanalen 1, 22/3 KM20 12, 24/3 KM20 2,

Mudderklire, Actitis hypoleucos, Common Sandpiper
21/3 Kanalen 1,

Odinshane, Phalaropus lobatus, Red-necked Phalarope
21/3 IBRCE 2, 26/3 IBRCE 10,

Sorthovedet Måge, Larus melanocephalus, Mediterranean Gull
25/3 Nordstranden 1,

Hættemåge, Larus ridibundus, Black-headed Gull
22/3 KM20 6, 25/3 Nordstranden 1,

Tyndnæbbet Måge, Larus genei, Slender-billed Gull
21/3 Kanalen 64, 22/3 KM20 80, Nordstranden 20, 24/3 KM20 35, Nordstranden 45, 25/3 Nordstranden 40,
26/3 Nordstranden 34,

Sildemåge, Larus fuscus, Lesser Black-backed Gull
24/3 KM20 1, 26/3 Nordstranden 10,
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Middelhavsmåge, Larus michaelli, Western Yellow-legged Gull
22/3 Nordstranden16, 24/3 Nordstranden 12, 25/3 Nordstranden 10, 26/3 Nordstranden 9,

Rødehavsmåge, Larus leucophthalmus, White-eyed Gull
22/3 Nordstranden1, 24/3 Nordstranden 13, 26/3 Nordstranden 3,

Splitterne, Sterna sandvicensis, Sandwich Tern
22/3 Nordstranden 2, 24/3 Nordstranden 6, 26/3 Nordstranden 7,

Rovterne, Sterna caspia, Caspian Tern
24/3 Nordstranden 1,

Fjordterne, Sterna hirundo, Common Tern
26/3 Nordstranden 8,

Dværgterne, Sterna albifrons, Little Tern
24/3 Nordstranden 2, 26/3 Nordstranden 1,

Hvidkindet Terne, Sterna repressa, White-cheeked Tern
26/3 Nordstranden 8,

Klippedue / Tamdue, Columba livia, Rock Dove
23/3 High Mountains 1,

Namaquadue, Oena capensis, Namaqua Dove
26/3 IBRCE 1,

Tyrkerdue, Streptopelia decaocto, Collared Dove
21/3 Kanalen 2, 22/3 KM20 20, 22/3 KM19 250, 23/3 Holland Park 6, 23/3 Ofira Park 4, 24/3 Holland Park
10, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 10,

Turteldue, Streptopelia turtur, Turtle Dove
21/3 Parken 4, 23/3 Holland Park 1,

Palmedue, Streptopelia senegalensis, Laughing Dove
21/3 Kanalen 4, 22/3 Parken 3, 22/3 KM20 40, 22/3 KM19 50, 23/3 Holland Park 18, 23/3 Ofira Park 7, 24/3
Holland Park 10, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 1, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 20,

Mursejler, Apus apus, Swift
20/3 Tel Aviv Lufthavn 5, 25/3 Nordstranden 3, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 2,

Gråsejler, Apus pallidus, Pallid Swift
22/3 Parken 1, 22/3 High Mountains 3, 23/3 High Mountains 7,

Alpesejler, Apus melba, Alpine Swift
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Gråfisker, Ceryle rudis, Pied Kingfisher
21/3 Kanalen 1, 22/3 Nordstranden 1,

Hærfugl, Upupa epops, Hoopoe
23/3 Parken 2, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 4,

Lille Grøn Biæder, Merops orientalis, Green Bee-eater
21/3 Kanalen 3, 23/3 Holland Park 2, 24/3 KM20 2, 26/3 IBRCE 3, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 1,

Vendehals, Jynx torquilla, Wryneck
23/3 Parken 1, Holland Park 2, Ofira Park 3,
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Østlig Kalanderlærke, Melanocorypha bimaculata, Bimaculated Lark
22/3 KM20 25,

Korttået Lærke, Calandrella brachydactyla, Short-toed Lark
25/3 Ovda 7, 26/3 Yotvata 12, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 12,

Toplærke, Galerida cristata, Crested Lark
22/3 KM19 3, 24/3 KM20 3, 25/3 Nordstranden 2, 25/3 Ovda 10, 26/3 Yotvata 15, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 5,

Ørkenlærke, Ammomanes deserti, Desert Lark
21/3 High Mountains 3, 22/3 High Mountains 2, 23/3 High Mountains 2, 24/3 High Mountains 2, 24/3 Amram
Pillars 2, 25/3 Se´ifim Plains 2, 25/3 Ovda 3, 26/3 High Mountains 2, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 1, 27/3
PV Eilat – Tel Aviv 1,

Ørkenbjerglærke, Eremophila bilopha, Temminck´s Lark
25/3 Ovda 11,

Digesvale, Riparia riparia, Sand Martin
21/3 Kanalen 1,

Klippesvale, Ptyonoprogne rupestris, Crag Martin
22/3 High Mountains 1, 24/3 Amram Pillars 4,

Bleg Klippesvale, Ptyonoprogne fuligula, Rock Martin
24/3 Holland Park 12,

Landsvale, Hirundo rustica, Swallow
21/3 Kanalen 4, 22/3 KM20 50, 23/3 KM19 300, 24/3 High Mountains 2, 25/3 Nordstranden 4, 26/3 Nord-
stranden 13,

Rødrygget Svale, Hirundo daurica, Red-rumped Swallow
21/3 Kanalen 2, 25/3 Nordstranden 2, 26/3 IBRCE 4,

Bysvale, Delichon urbica, House Martin
21/3 Kanalen 3, 25/3 Nordstranden 5, 26/3 High Mountains 3,

Markpiber, Anthus campestris, Tawny Pipit
26/3 Yotvata 2, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 2,

Rødstrubet Piber, Anthus cervinus, Red-throated Pipit
22/3 Nordstranden 2, 23/3 Ofira Park 2, 26/3 Nordstranden 3, 26/3 Yotvata 2, 26/3 Antons Hærfuglelærke-
sted 2,

Bjergpiber, Anthus spinoletta, Water Pipit
22/3 KM20 2, 24/3 KM20 2,

Gul Vipstjert, Motacilla flava, Yellow Wagtail
21/3 Kanalen 3, 22/3 KM20 100, Nordstranden 2, 22/3 KM19 9, 23/3 KM19 35, 24/3 KM20 2, 26/3 Nord-
stranden 13, 26/3 Yotvata 6, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 4,

Hvid Vipstjert, Motacilla alba, Pied Wagtail
21/3 Kanalen 4, IBRCE 7, 22/3 Nordstranden 2, 22/3 KM19 3, 23/3 Parken 3, 23/3 KM19 12, 23/3 Ofira Park
12, 24/3 KM20 13, 25/3 Nordstranden 4, 26/3 Nordstranden 2, 26/3 Yotvata 8, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Blåhals, Luscinia svecica, Bluethroat
23/3 Parken 1, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 2,

Husrødstjert, Phoenicurus ochruros, Black Redstart
24/3 Holland Park 1,
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Rødstjert, Phoenicurus phoenicurus, Redstart
25/3 Kibbutz Neot Semadar 4,

Sibirisk Bynkefugl, Saxicola (torquata) maura, Siberian Stonechat
26/3 Yotvata 1,

Isabellastenpikker, Oenanthe isabellina, Isabelline Wheatear
23/3 High Mountains 1, 24/3 Holland Park 2, 26/3 Yotvata 5, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 1, 27/3 PV Eilat
– Tel Aviv 2,

Stenpikker, Oenanthe oenanthe, Northern Wheatear
22/3 High Mountains 1, 23/3 Holland Park 1, 23/3 KM19 1, 24/3 Holland Park 1, 25/3 Ovda 2, 26/3 Yotvata 5,
26/3 Antons Hærfuglelærkested 1,

Middelhavsstenpikker, Oenanthe hispanica, Black-eared Wheatear
22/3 Parken 1, 23/3 Holland Park 1, 26/3 Yotvata 10, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 2,

Klippestenpikker, Oenanthe lugens, Mourning Wheatear
25/3 Se´ifim Plains 1, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 2,

Hættestenpikker, Oenanthe monacha, Hooded Wheatear
21/3 High Mountains 1, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 1,

Hvidkronet Stenpikker, Oenanthe leucopyga, White-crowned Wheatear
21/3 High Mountains 2, 23/3 High Mountains 4, 24/3 Holland Park 1, High Mountains 1, 24/3 Amram Pillars 1,
25/3 Se´ifim Plains 1, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 6,

Ørkenstenpikker, Oenanthe deserti, Desert Wheatear
25/3 Ovda 1,

Kurdisk Stenpikker, Oenanthe xanthoprymna, Kurdistan Wheatear
25/3 Se´ifim Plains 1,

Sortstjert, Cercomela melanura, Blackstart
23/3 Holland Park 3, 24/3 Holland Park 5,

Blådrossel, Monticola solitaries, Blue Rock Thrush
23/3 Holland Park 1,

Solsort, Turdus merula, Blackbird
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Kratsanger, Scotocerca inquieta, Scrub Warbler
25/3 Se´ifim Plains 4,

Yndefuld Prinia (sanger), Prinia gracilis, Graceful Warbler
21/3 IBRCE 3, 22/3 KM20 2, KM19 5, 23/3 Holland Park 3, 23/3 KM19 3, 24/3 KM20 2, 26/3 IBRCE 3,

Savisanger, Locustella luscinioides, Savi’s Warbler
23/3 KM19 1,

Rørsanger, Acrocephalus scirpaceus, Reed Warbler
22/3 KM19 1,

Gærdesanger, Sylvia curruca, Lesser Whitethroat
22/3 Parken 4, 23/3 Parken 3, 23/3 Holland Park 5, 23/3 Ofira Park 6, 24/3 Holland Park 7, 25/3 Se´ifim
Plains 2, 26/3 IBRCE 2, 26/3 Antons Hærfuglelærkested 1, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 1,

Munk, Sylvia atricapilla, Blackcap
23/3 Parken 2, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 1, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 2,
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Sortstrubet Sanger, Sylvia rueppelli, Rüppell´s Warbler
23/3 Holland Park 2,

Gransanger, Phylloscopus collybita, Chiffchaff
21/3 IBRCE 2, 22/3 Parken 4, 23/3 Holland Park 4, 23/3 Ofira Park 3, 24/3 Holland Park 11, 26/3
Nordstranden 1, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 1,

Balkanløvsanger, Phylloscopus orientalis, Eastern Bonelli´s Warbler
22/3 Parken 1, 23/3 Holland Park 1, 24/3 Holland Park 1, 26/3 Nordstranden 2,

Broget Fluesnapper Ficedula hypoleuca European Pied Flycatcher
22/3 Nordstranden 1, 23/3 Parken 1,

Balkanfluesnapper, Ficedula semitorquata, Semi-collared Flycatcher
22/3 Parken 1,

Rødhovedet Tornskade, Lanius senator, Woodchat Shrike
25/3 Kanalen 1, 26/3 Yotvata 1,

Masketornskade, Lanius nubicus, Masked Shrike
22/3 Parken 1, 23/3 Parken 1, 24/3 Holland Park 1, 26/3 IBRCE 1,

Turkestantornskade, Lanius phoenicuroides, Red-tailed Shrike
26/3 Yotvata 1,

Levantbulbul, Pycnonotus xanthopygos, White-spectacled Bulbul
22/3 Nordstranden 2, 22/3 KM19 10, 23/3 Parken 2, 23/3 Holland Park 20, 24/3 Holland Park 25, 24/3 KM20
8, IBRCE 9, 25/3 Kibbutz Neot Semadar 3, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 20,

Palæstinasolfugl, Cinnyris osea, Palestine Sunbird
24/3 Holland Park 5, 26/3 IBRCE 5, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 3,

Arabisk Larmdrossel, Turdoides squamiceps, Arabian Babbler
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Gråkrage, Corvus corone, Hooded Crow
20/3 Tel Aviv Lufthavn 3, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 15,

Skovskade, Garrulus glandarius, Eurasian Jay
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Ørkenravn, Corvus ruficollis, Brown-necked Raven
21/3 High Mountains 2, 23/3 High Mountains 1, 24/3 Amram Pillars 1, 25/3 Se´ifim Plains 3,

Huskrage, Corvus splendens, House Crow
21/3 Parken 4, 23/3 Ofira Park 2, 24/3 Holland Park 6, 25/3 Nordstranden 8,

Tristrams Sortstær, Onychognathus tristramii, Tristram´s Starling
22/3 Parken 4, 23/3 Parken 5, 24/3 Holland Park 2, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 23,

Gråspurv, Passer domesticus, House Sparrow
Almindelig på egnede lokaliteter, bl.a. 26/3 Yotvata >1.000,

Spansk Spurv, Passer hispaniolensis, Spanish Sparrow
23/3 Ofira Park 20, 24/3 Holland Park 7,

Gulirisk, Serinus serinus, Serin
20/3 Tel Aviv Lufthavn 1,
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Grønirisk, Carduelis chloris, Greenfinch
27/3 PV Eilat – Tel Aviv 1,

Stillits, Carduelis carduelis, Goldfinch
21/3 Kanalen 10,

Ørkendompap, Bucanestes githagineus, Trumpeter Finch
23/3 High Mountains 1,

Ørkenfinke, Rhodospiza obsolete, Desert Finch
24/3 Holland Park 1,

Rustværling, Emberiza caesia, Cretzschmar´s Bunting
23/3 Ofira Park 6,

Stribet Værling, Emberiza striolata, House Bunting
23/3 Holland Park 1,

Maina, Acridotheres tristis, Common Myna
20/3 Tel Aviv Lufthavn 9, 27/3 PV Eilat – Tel Aviv 20,

Munkeparakit, Myiopsitta monachus, Monk Parakeet
23/3 Parken 2,

Alexanderparakit, Psittacula krameri, Rose-ringed Parakeet
22/3 Parken 2, 23/3 Parken 3, 23/3 Ofira Park 4, 24/3 Nordstranden 2, 25/3 Nordstranden 4, 26/3 Nord-
stranden 2,

Dyr:

Dorkas gaselle, Gazella dorcas, Dorcas gazelle, PV Yotvata - Eilat 1,

Drommedar, Camelus dromedarius, Camel, PV Eilat – Tel Aviv 3,

Nubisk Stenbuk (Ibex), Capra nubiana, Nubia Ibex, High Mountains 5,

Sandræv, Vulpers rueppelli, Rüppels ræv, PV Tel Aviv – Eilat 1,

Ørkenhare, Lepus californicus, sort-tailed jackrabbit, Holland Park 1,

Ægyptisk flyvende hund, Rousettus aegyptiacus, Egyptian Fruit-Bat, Hotel Adi 3,

-

Sinai-agame, Pseudotrapelus sinaitus, Sinai agama, Holland Park 4


